АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июня 2021 года                   с. Екатериновка                                        № 63
Об утверждении Плана проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории Екатериновского сельского поселения на 2021 – 2022 гг.

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 года № 206-ФЗ «О карантине растений»,  а так же в целях своевременного выявления карантинных объектов, проведения мероприятий по борьбе с карантинными объектами, локализации, определения границ и ликвидации их очагов Администрация Екатериновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории Екатериновского сельского поселения на 2021-2022 гг., согласно Приложению 1.
2. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов, согласно Приложению 2.
3.  Утвердить состав комиссии по координации работ по проведению фитосанитарных систематических карантинных обследований на территории Екатериновского сельского поселения на 2021-2022 гг., согласно Приложению 3.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Екатериновский вестник» и на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения.
5.  Настоящее  постановление вступает в законную силу с момента его официального обнародования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                   О.И. Денисов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Екатериновского сельского поселения
от 01.06. 2021  № 63

План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории Екатериновского сельского поселения на 2021-2022 гг.
	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Метод проведения
	Процедура учета
	Дата обращения в Россельхоз надзор о факте обнаружения карантинного объекта

	1
	Проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения, распространение материалов с изображением карантинного растения (амброзии полынолистной), фенологией развития, методов борьбы
	июнь-октябрь
	Маршрутный
беседы, разъяснения, информационные листы
	Визуальный осмотр, учет сорных растений
	в день выявления

	2
	Проведение систематических обследований территории муниципального образования, личных подсобных хозяйств по выявлению сорных карантинных растений
	июль-октябрь
	маршрутный совместно с владельцами земельных участков
	визуальный осмотр, учет сорных растений
	в день выявления

	3
	Ведение журнала учета выявленных карантинных объектов, их площади и расположения, принятых мер и результатов
	постоянно

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Екатериновского сельского поселения
от 01.06.2021  № 63

          Журнал регистрации
систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов

	№ п/п
	Дата проведения систематического обследования
	Название организации, Ф.И.О., проводившего систематическое обследование
	Метод проведения систематического обследования
	Результат проведения систематического обследования
	Дата обращения в Россельхознадзор

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
Екатериновского сельского поселения
от 01.06. 2021 № 63

Состав
комиссии по координации работ по проведению фитосанитарных систематических карантинных обследований на территории Екатериновского сельского поселения на 2021-2022 гг.

Глава администрации Екатериновского сельского поселения
Директор МКУКС и АХОДА ЕСП
Ведущий специалист 2 разряда администрации Екатериновского сельского поселения
Специалист 1 разряда администрации Екатериновского сельского поселения
Специалист по благоустройству